
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vd segnatura           Perugia, vd segnatura 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’INCARICO DI GUIDA TURISTICA nell’ambito 

del progetto relativo all’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

CODICE PROGETTO: "RipartiAMO in sicurezza": 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5 

CUP: C93D21001830007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 697 comma 1 L.n. 234/2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la nota prot. n. 0017355 del 1° giugno 2021 e il relativo Allegato 1 con la quale sono 

state pubblicate le graduatorie regionali definitive e i destinatari delle risorse relative al 

progetto di cui all’Avviso prot. n. 9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID – 17653 del 7 giugno 2021 con la quale è stato formalmente 

autorizzato l’avvio del Progetto Azioni PON 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-5 e PON 

10.2.2A-FSEPON-UM-2021-5; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 I.C. PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0003551/U del 12/04/2022 13:17
Progetti PON



VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON presenti 

nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del 

MIUR. 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  la determina di assunzione a bilancio prot. n. 4225 del 09/06/2021 per l’azione PON 

10.1.1A-FSEPON-UM-2021-5 prot. n. 4226 del 09/06/2021 per l’azione PON 10.2.2A-

FSEPON-UM-2021-5 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  che, per l’anno scolastico in corso, non sono stati ancora attivati servizi di supporto 

psicologico e ritenuti gli stessi fondamentali, soprattutto in un momento delicato, quale 

è quello di emergenza sanitaria, con tutte le implicazioni di carattere relazionale e 

psicologico; 

RILEVATA  la necessità di individuare una professionalità interna o esterna, quale guida turistica 

nell’ambito del modulo “Laboratorio di Latino”, Azione 10.2.2A 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di n. 1 esperto per il servizio di guida turistica prot. n. 

3919 dell’28/03/2022; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica; 

VISTE le domande pervenute; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3548 IV.5.1 del 12/04/2022; 

VISTA l’unica candidatura pervenuta; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativi richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario; 

 

DISPONE 

 

1. L’aggiudicazione definitiva dell’incarico di guida turistica nell’ambito del progetto relativo 

all’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) a LUPPARELLI 

MONICA. 

2. L’Istituto si riserva la facoltà di receder dal contratto, qualora dalla verifica delle attività svolte 

emergesse l’inadempimento degli obblighi contrattuali. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federico Ferri 

 

 

 


		2022-04-13T11:39:37+0200
	FEDERICO FERRI




